Quod iudicia Dei nemo in hac vita intelligat, cum beato de patibulo in regnum transeat, Judas de apostolatu mergatur in tartarum: nec aliquis sciat qui redeant de bonis ad mala, vel qui convertantur de malis ad bona.

CAPUT IX.

IN dica mihi si nosti omnia, in qua via habitet lux, & tenebrarum quis locus sit; ut ducas unumquodque ad terminos suos, & intelligas semitas domus ejus. Beatus Job gravi quaestione discutitur, ut & de via lucis, & tenebrarum loco requiratur; ut unumquodque ad suos terminos ducat, ac semitas domus ejus

intelligat. Quid enim lucis nomine, nisi iustitia accipitur? & quid per tenebras, nisi iniquitas designatur? Unde quibusdam conversis a peccatorum nequitia dicitur: *Eratis aliquando tenebrae, nunc autem lux in Domino.* Et de quibusdam in peccato manentibus memoratur: *Qui dormiunt, nocte dormiunt.* Beato itaque Job dicitur: [Indica mihi si nosti omnia, in qua via habitet lux, & tenebrarum quis locus sit?] Ac si dicatur ei: Si plenam te habere scientiam suspicaris, dic vel in cujus corde ea, quae nunc deest, innocentia veniat: vel in cujus corde ea quae nunc est, malitia perseveret. [In qua via habitet lux.] id est, cujus mentem veniens iustitia impleat: [& tenebrarum quis locus sit.] id est, in quo iniquitas caeca perdetur: [ut ducas unumquodque ad terminos suos,] id est, ut iudices si vel is qui nunc iniquus cernitur, extremitatem vitae suae cum iustitia perfectione concludat: [& intelligas semitas domus ejus,] id est, consideres atque discernas, vel cui bona actio perseverans aeternam mansionem praestet in regno, vel quem usque ad terminum suum actio prava constringens, in aeternum damnet supplicium. Domus quippe pro mansione ponitur, semita pro actione. Semita igitur ad domum ducit, quia actio ad mansionem pertrahit. Sed quis hominum ista discussus dicat? quis ista saltem imperterritus audiat? Multos enim videmus quotidie, qui iustitiae luce resplendent, & tamen ad finem suum nequitiae obcuritate tenebrantur: & multos cernimus peccatorum tenebris obvolutos, & tamen iuxta vitam suae terminum repente reddi luci iustitiae liberos. Multos etiam novimus semel inventam viam iustitiae liberatē usque ad mortem tenuisse; & plerosque conspeximus usque ad exitum caepa semel criminum cessatione cumulasse. Quis verō inter ista occultorum iudiciorum nubila, mentis hae radium mittat, ut aliqua consideratione discernat, vel quis perdetur in malo, vel quis perseveret in bono; vel quis ab infimis convertatur ad summa, vel quis a summis revertatur ad infima? Latent haec sensus hominum, nec quidquam de cujlibet sine cognoscitur, quia divinatorum iudiciorum abyssus humane mentis oculo nullatenus penetratur. Videmus namque quod illa adversa Deo gentilitas iustitiae luce perfusa est, & Judae dudum dilecta, perfidiae est nocte caecata. Scimus etiam quod latro de patibulo transivit ad regnum, Judas de apostolatus gloria est lapsus in tartarum. Rursumque quia aliquando sortes quae ceperint, non mutantur; & latronem novimus alium pervenisse ad supplicium, & Apostolos scimus percipisse propositum quod desideraverant regnum. Quis ergo discutiat in qua via habitet lux, & tenebrarum quis locus sit, ut ducat unumquodque ad terminos suos, & intelligat semitas domus ejus? Video Paulum ex illa persecutionis sevitia ad gratiam apostolatus vocatum, & tamen sic inter iustitiam occulta formidat, ut reprobari se, etiam postquam vocatus est, timeat. Ait enim: *Castigo corpus meum, & in servitutem redigo, ne forte aliis praedicans, ipse reprobus efficiar.* Et rursum: *Ego me non arbitror comprehensisse: unum autem, quae quidem retro sunt oblitus, ad ea quae sunt priora extendens meipsum, ad destinatum sequor, ad palmam supernae vocationis Dei in Christo Iesu. Sequor autem si comprehendam, in quo & comprehensus sum.* Et certē jam de illo voce Dominica dictum fuerat: *Vas electionis mihi est;* & tamen adhuc castigans corpus suum metuit ne reprobetur. Vē miseris nobis, qui de electione nostra nullam adhuc Dei vocem cognovimus, & jam in otio quasi de securitate torpemus. Debet profectō, debet in spe esse non solum securitas, sed etiam timor in conversatione; ut & illa certantes foveat, & iste torpentes pungat. Unde rectē per Prophetam dicitur: *Qui timent Deum...*